
 

1 
 

Návod na vytvoření účtu v aplikaci EU Login 

Pro přístup k nástroji EU ETS Reporting Tool, musíte mít uživatelský účet EU Login s 
dvoufaktorovou metodou ověřování. EU Login je vstupní brána pro přihlášení k různým službám 
a jiným systémům Evropské komise. 

 

1) Pro vytvoření účtu otevřete adresu https://webgate.ec.europa.eu/cas/login a v pravém 
horním rohu zvolte jazyk „čeština“. Poté klikněte na Vytvořit účet. Emailovou adresu na této hlavní 
stránce vyplňovat nemusíte. 

 

 
2) V dalším kroku vyplňte všechny požadované 
údaje a zaškrtněte prohlášení o ochraně osobních 
údajů. Jako jazyk emailů použijte „čeština“, použije 
se při odesílání e-mailů z aplikace EU Login bez 
ohledu na jazyk použitý v rozhraní portálu. 

 

 

 

 

 

 

https://webgate.ec.europa.eu/cas/login


 

2 
 

Po několika sekundách byste měli obdržet e-mail do své e-mailové schránky. Pokud e-mail 
nenajdete, zkontrolujte složku nevyžádané pošty nebo spam. 

 

3) Klikněte na odkaz v e-mailu 
nebo jej zkopírujte/vložte do 
adresního řádku prohlížeče.  

Budete vyzváni k výběru hesla a k 
jeho potvrzení, abyste se ujistili, že 
jste ho nezadali chybně.  

Pole e-mail je předvyplněné a nelze 
jej změnit. Mělo by obsahovat e-
mailovou adresu, kterou jste zadali dříve. 

4) Do pole "Nové heslo" zadejte heslo, které chcete 
použít. Poté zadejte heslo znovu do pole "Potvrdit nové 
heslo" a klikněte na tlačítko "Odeslat". 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) Vyplňte emailovou adresu, klikněte na další a 
zadejte heslo.  

 

 

 

 

Po úspěšném přihlášení je třeba nastavit dvoufaktorové ověření pomocí dalšího zařízení. Pro 
účely ověření v EU ETS Reporting Tool použijte aplikaci EU Login Mobile.  

Aplikace EU Login Mobile stáhnete v Google Play, případně AppStore.  

Android - https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.europa.ec.ecas 

Apple - https://itunes.apple.com/be/app/ecas-mobile/id1056119441?mt=8  

https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.europa.ec.ecas
https://itunes.apple.com/be/app/ecas-mobile/id1056119441?mt=8


 

3 
 

 

6) Nejprve klikněte na ikonu ozubeného kola a 
zvolte „Můj účet“.  

 

 

 

 

7) Klikněte na Správa mobilních zařízení.  

 

 

 

 

8) Klikněte na Přidat mobilní zařízení.  

 

 

 

 

9) Otevře se stránka Přidat mobilní zařízení. Zadejte název 
zařízení a PIN kód dle vašeho výběru.  

Potvrďte PIN kód pro kontrolu správnosti.  

Klikněte na Odeslat. 

 

 

 

10) EU Login zobrazí QR kód k načtení. Na mobilním zařízení si 
otevřete aplikaci EU Login Mobile, klepněte na Initialise1.  

 

 

 

 
1 Z bezpečnostních důvodů není tato možnost dostupná v případě, že na mobilním zařízení nemáte nastavené žádné 
zabezpečení přístupu k aplikacím (např. PIN, otisk prstu, rozpoznání tváře) 



 

4 
 

11) Klepněte na Pokračovat, namiřte fotoaparát mobilního zařízení na obrazovku počítače a 
načtěte QR kód. 

12) V mobilní aplikaci EU Login Mobile zadejte PIN kód, který jste si vytvořili v kroku 8. 

13) Na mobilním zařízení se zobrazí oznámení o přidání mobilního zařízení k účtu EU Login. 
Klepněte na toto oznámení, abyste akci potvrdili.  

14) Vaše mobilní zařízení bylo přidáno k účtu EU Login.  

 

 


